
  
 

 
 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 

21.05.2014 г. № 52 
 

О внесении изменений в Положение о порядке формирования 
кадрового резерва для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в Качканарском городском округе 

 
В целях повышения эффективности работы по муниципальной службе 

в органах местного самоуправления Качканарского городского округа, 
руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», Законом Свердловской области от 29.10.2007 
№ 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской 
области», Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение «О порядке формирования кадрового резерва 
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 
Качканарском городском округе», утвержденное решением Думы 
Качканарского городского округа от 10.07.2008 № 580, следующие 
изменения: 

1.1. пункты 7,10, 20 изложить в следующей редакции: 
«7. В органах местного самоуправления Качканарского городского 

округа формируются кадровый резерв на замещение должностей 
муниципальной службы». 

«10. Кадровый резерв оформляется в виде перечня лиц. Решение о 
включении в состав кадрового резерва, об исключении из состава кадрового 
резерва в органах местного самоуправления оформляется соответствующими 
правовыми актами органов местного самоуправления». 

 «20. Кадровый резерв на замещение должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Качканарского городского 
округа формируется из числа: 

1) муниципальных служащих; 



  
 

2) руководителей и специалистов предприятий и учреждений 
Качканарского городского округа; 

3) лиц, прекративших полномочия и (или) уволенных с муниципальной 
службы; 

4) лиц, принимавших участие и не победивших в конкурсах на 
замещение вакантных должностей муниципальной службы, но показавших 
высокие результаты в ходе конкурсного отбора (далее - претенденты на 
замещение должностей муниципальной службы). 

2. Раздел 2. «Перспективный кадровый резерв» и пункт 22 раздела 3 
Положения исключить. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время».  
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и местного самоуправления 
Думы Качканарского городского округа (В.М. Георгиев). 

 
 
 

Председатель Думы  
городского округа   
 
__________________  Г.В. Русских 

  Глава  
  городского округа  
 
  ________________ С.М. Набоких 

  


